

LENTI INTRAOCULARI, SOLUZIONI E CUSTOM PACK

CHIARIMENTI

(Aggiornato all'8 ottobre 2014)

DOMANDA 1

Lotto 5 Custom pack set sterile monouso per cataratta si richiede chiarimento relativo al primo articolo della composizione del Custom pack in oggetto: telo per tavolo madre avvolgente in TNT avvolto in carta medica?

In particolare non è chiaro se il telo Tavolo madre debba essere incartato singolarmente e così inserito nel set, o, come da consuetudine, il set debba essere avvolto nel Telo Tavolo Madre e poi tutto avvolto in carta medica

RISPOSTA 1

Il telo tavolo madre dovrà avvolgere tutto il set che a sua volta dovrà essere avvolto in carta medica

DOMANDA 2

Lotto 5 custom pack set sterile monouso per cataratta, sia riguardo al microbisturi retto per incisione, sia riguardo al microbisturi doppio filo angolato per tunnel faco, sono menzionate diverse misure e in caso di aggiudicazione ci si accorderà con le varie sale operatorie e le loro esigenze per la misura che verrà utilizzata, ma per la campionatura come dobbiamo regolarci? Quale misura dobbiamo inserire?

RISPOSTA 2

Per facilitare la valutazione di idoneità sulla gamma di misure dei prodotti offerti, si chiede di confezionare i 4 custom pack richiesti come campionatura, inserendo in ciascuno una diversa misura tra quelle richieste.

DOMANDA 3

Lotto 5 custom pack set sterile monouso per cataratta riguardo alla cannula da camera anteriore 30G, da quanti mm deve essere?

RISPOSTA 3

La cannula da camera anteriore 30G dovrà essere 20 mm

DOMANDA 4

Lotto 5 Voce 1 – telo tavolo madre avvolgente in TNT avvolto in carta medicale, deve avvolgere il pacco oppure deve essere singolarmente avvolto in carta medicale?

RISPOSTA 4

Il telo tavolo madre dovrà avvolgere tutto il set che a sua volta dovrà essere avvolto in carta medicale.

DOMANDA 5

Lotto 5 Voce 2 - telo oftalmico (misura del foro?)

RISPOSTA 5

Il telo oftalmico con doppia sacca e film di incisione in TNT/SMS dovrà avere foro di forma ovalare di dimensioni: 15 cm orizzontale e 10 cm verticale

DOMANDA 6

Lotto 5 Voce 3 - garze in TNT a 10 strati (le misure degli strati sembra essere errata, normalmente esistono a 4-6-8 strati)

RISPOSTA 6

Le garze richieste dovranno essere a 8 strati, per mero errore materiale sono state indicate a 10 strati

DOMANDA 7

Lotto 5 Voce 12 - bastoncini per asciugare (devono essere tipo a sigaretta oppure tipo freccette con punta triangolare?)

RISPOSTA 7

I bastoncini per asciugare richiesti sono del tipo a sigaretta

DOMANDA 8

Lotto 6 Voce 3 - garze in TNT (non è specificato a quanti strati devono essere)

RISPOSTA 8

Le garze richieste dovranno essere a 8 strati.

DOMANDA 9

Lotto 6 Voce 4 - bastoncini cotonati (manca il diametro della testa del bastoncino)

RISPOSTA 9

I bastoncini dovranno avere diametro della testa di 4 mm circa e lunghezza della parte cotonata 1.5 cm circa

DOMANDA 10

Lotto 6 Voce 7 - marcatore corneale in acciaio 3.0 -4.0 mm (deve essere tassativamente in acciaio oppure in materiale plastico, attualmente il più usato e richiesto)

RISPOSTA 10

Potranno essere accettati anche marcatori corneali in materiale plastico.

DOMANDA 11

Lotto 6 Voce 16 - forbice in acciaio (mancano le misure ed il tipo di punte)

RISPOSTA 11

La forbice richiesta dovrà avere lunghezza di 20 cm circa ed essere dotata di punte smusse

DOMANDA 12

Lotto 5 custom pack cataratta relativamente al telo per tavolo madre, perché chiedete di avvolgerlo in carta medica quando è proprio il telo madre che avvolge il custom pack stesso? E' da intendere forse come doppio avvolgimento?

RISPOSTA 12

Il telo tavolo madre dovrà avvolgere tutto il set che a sua volta dovrà essere avvolto in carta medica.

DOMANDA 13

Lotto 5 custom pack cataratta relativamente al telo oftalmico, essendo già avvolto all'interno del pacco è necessario un ulteriore avvolgimento in carta medica?

RISPOSTA 13

Si è necessario un ulteriore avvolgimento in carta medica.

DOMANDA 14

Lotto 6 custom pack intravitreale, i marcatori corneali solitamente utilizzati, presentano le misure di 3,5/4,0 mm come mai il capitolato di gara riporta le misure 3,0/4,0 mm?

RISPOSTA 14

Le misure richieste sono di 3.5 e 4.0 mm per mero errore è stato indicato 3,0/4,0 mm

DOMANDA 15

Lotto 6 custom pack intravitreale, è possibile avere un chiarimento sull'utilizzo della pinza Klemmer?

RISPOSTA 15

La pinza Klemmer viene utilizzata per la pulizia della cute perioculare

DOMANDA 16

Lotto 5 con riferimento alle tolleranze richieste sulla teleria. Chiediamo la possibilità di eliminarle dalle caratteristiche minime. Giustificiamo tale richiesta affermando che ogni azienda, per una

data tipologia di telo (doppia sacca, monosacca, copritavolo ecc.) ha teli di dimensioni standard, di conseguenza tali tolleranze così rigide sulle misure causano una riduzione della partecipazione delle aziende ed una conseguente diminuzione di concorrenza;

RISPOSTA 16

Le dimensioni e le tolleranze indicate in capitolato tecnico sono ritenute quelle più adeguate per il prodotto richiesto. La Commissione tecnica valuterà i prodotti che dovessero sfiorare la tolleranza prevista in rapporto alla finalità dell'utilizzo.

DOMANDA 17

Lotto 5 con riferimento al telo oftalmico richiesto "a doppia sacca" si chiede se tale specifica sia effettivamente confermata per tutti gli Enti in quanto ad oggi ci risulta che centri come Bologna e Riccione siano utilizzatori che tendono a preferire l'utilizzo del telo oftalmico "singola sacca"

RISPOSTA 17

Si conferma la richiesta di telo oftalmico "a doppia sacca" così come indicato in capitolato tecnico.

DOMANDA 18

Lotto 5 con riferimento al microbisturi (retto da incisione e doppio filo angolato) chiediamo se sono da considerarsi dotati di dispositivo di sicurezza anti-taglio in accordo con il decreto legislativo del 19/2/2014 in attuazione della direttiva 2010/32UE che attua l'accordo quadro concluso da HOSPEEM e FSESP in materia di prevenzione delle ferite da taglio o da punta nel settore ospedaliero

RISPOSTA 18

Non sono richiesti microbisturi dotati di dispositivo di sicurezza antitaglio, sarà comunque possibile proporre detti strumenti a discrezione delle ditte offerenti

DOMANDA 19

Lotto 5 sempre con riferimento ai microbisturi (retto da incisione e doppio filo angolato) da consegnarsi nelle diverse misure:retto da incisione (30°,22,5°,15°) e doppio filo angolato (1.8,2.2,2.4,2.8) da fornire a richiesta dei centri utilizzatori, si richiede di precisare se potranno essere forniti in confezioni sterili extra custom pack oppure se inseriti all'interno dei singoli custom pack (con conseguenti possibili diverse combinazioni di bisturi, ad esempio bisturi retto da

incisione 30° + bisturi doppio filo angolato da 1,8) escludendo la possibilità di produrre un unico custom pack standardizzato per tutti gli Enti come da vostro Capitolato Tecnico.

RISPOSTA 19

I microbisturi dovranno essere inseriti all'interno dei Custom pack

DOMANDA 20

Lotto 6 con riferimento alla tolleranza richieste sulla teleria. Chiediamo la possibilità di eliminarle dalle caratteristiche minime. Giustificiamo tale richiesta affermando che ogni azienda, per una data tipologia di telo (doppia sacca, monosacca, copritavolo ecc.) ha teli di dimensioni standard, di conseguenza tali tolleranze così rigide sulle misure causano una riduzione della partecipazione delle aziende ed una conseguente diminuzione di concorrenza;

RISPOSTA 20

Le dimensioni e le tolleranze indicate in capitolato tecnico sono ritenute quelle più adeguate per il prodotto richiesto. La Commissione tecnica valuterà i prodotti che dovessero sfiorare la tolleranza prevista in rapporto alla finalità dell'utilizzo.

DOMANDA 21

Lotto 6 con riferimento al telo oftalmico richiesto si richiede di precisare se "dotato di sacca di raccolta liquidi" o "senza sacca raccolta liquidi"

RISPOSTA 21

Si precisa che per il lotto 5 custom pack per interventi di cataratta il telo oftalmico dovrà essere dotato di sacca raccolta liquidi, mentre per il lotto 6 custom pack per iniezione intravitreale il telo oftalmico non dovrà essere dotato di sacca raccolta liquidi

DOMANDA 22

Si chiede per entrambi i lotti 5 e 6, data la richiesta di campionatura di custom pack, di posticipare la data di consegna degli stessi di n. 4 settimane in quanto la produzione dei campioni richiede un periodo di n. 6 settimane per garantire i giusti tempi di decantazione dell'ossido di etilene (ETO) utilizzato nel processo di sterilizzazione degli stessi

RISPOSTA 22

Si ritiene di non accordare la proroga richiesta in quanto la campionatura da presentare per la partecipazione alla gara potrà essere anche non sterile, in quanto verrà valutata sotto il profilo dell'idoneità dalla Commissione tecnica.

Qualora la Commissione tecnica dovesse ritenere necessaria una prova in uso presso le sale operatorie, verrà richiesto ai soggetti partecipanti di presentare la necessaria campionatura sterile.

DOMANDA 23

Lotto 5 telo per tavolo madre avvolgente in TNT avvolto in carta medica cm. 155x155

Telo oftalmico con doppia sacca cm. 160x160

Si conferma che il mancato rispetto dei 5 cm. di tolleranza saranno considerati motivo di esclusione? Il telo per tavolo madre non deve essere necessariamente impermeabile?

RISPOSTA 23

Le dimensioni e le tolleranze indicate in capitolato tecnico sono ritenute quelle più adeguate per il prodotto richiesto. La Commissione tecnica valuterà i prodotti che dovessero sfiorare la tolleranza prevista in rapporto alla finalità dell'utilizzo.

Si

DOMANDA 24

Lotto 5 garze in TNT a 10 strati cm. 10x10

Disponendo solo di garze in TNT cm. 10x10 con un numero di strati inferiore, è possibile aumentare il numero delle garze fino ad arrivare ai 10 strati?

RISPOSTA 24

Le garze indicate a 10 strati richieste dovranno essere a 8 strati, per mero errore materiale sono state indicate a 10 strati.

DOMANDA 25

Lotto 5 Microbisturi retto da incisione Si intende che il prodotto deve essere posto dentro il kit, già sterile (doppia sterilizzazione)?

RISPOSTA 25

Il microbisturi deve essere posto all'interno del custom pack

DOMANDA 26

Lotto 5 Microbisturi angolato doppio filo per tunnel faco

Si intende che il prodotto deve essere posto dentro il kit, già sterile (doppia sterilizzazione)?

Si intende che il bisturi deve essere dual Bevel e che i single bevel verranno esclusi?

RISPOSTA 26

Il microbisturi deve essere posto all'interno del custom pack

Si precisa che potranno essere offerti anche bisturi single bevel

DOMANDA 27

Lotto 5 Salviette asciugamani 40x60 cm.

Si intende che le salviette asciugamani di dimensioni inferiori o superiori di 3 cm. saranno considerate motivo di esclusione?

RISPOSTA 27

Le dimensioni e le tolleranze indicate in capitolato tecnico sono ritenute quelle più adeguate per il prodotto richiesto. La Commissione tecnica valuterà i prodotti che dovessero sfiorare la tolleranza prevista in rapporto alla finalità dell'utilizzo.

DOMANDA 28

Lotto 6 Telo per tavolo madre avvolgente in TNT

Si conferma che il mancato rispetto dei 5 cm. di tolleranza saranno considerati motivo di esclusione?

Non deve essere necessariamente impermeabile?

RISPOSTA 28

Le dimensioni e le tolleranze indicate in capitolato tecnico sono ritenute quelle più adeguate per il prodotto richiesto. La Commissione tecnica valuterà i prodotti che dovessero sfiorare la tolleranza prevista in rapporto alla finalità dell'utilizzo.

Il telo per tavolo madre deve essere impermeabile.

DOMANDA 29

Lotto 6 Ciotole 120 ml. Tolleranza +/- cm. 1 rispetto a quale diametro?

RISPOSTA 29

Le ciotole dovranno avere diametro di circa 10 cm. La Commissione tecnica valuterà i prodotti che dovessero sfiorare la tolleranza prevista in rapporto alla finalità dell'utilizzo.

DOMANDA 30

Lotto 6 Salviette asciugamani 40x60 cm.

Si intende che le salviette asciugamani di dimensioni inferiori o superiori di 3 cm. saranno considerate motivo di esclusione?

RISPOSTA 30

Le dimensioni e le tolleranze indicate in capitolato tecnico sono ritenute quelle più adeguate per il prodotto richiesto. La Commissione tecnica valuterà i prodotti che dovessero sfiorare la tolleranza prevista in rapporto alla finalità dell'utilizzo.

DOMANDA 31

Lotto 6 Forbice in acciaio

Si intende che l'intera forbice deve essere in acciaio, non le sole lame?

RISPOSTA 31

Potranno essere fornite forbici anche con le sole lame in acciaio.

DOMANDA 32

Relativamente al nuovo bando di gara in oggetto riscontriamo che il lotto 1 presenta le seguenti caratteristiche tecniche:

Lente intraoculare da camera posteriore, in materiale acrilico idrofobo, con assenza di cromofori, presenza di filtro UV, ottica square edge, asferica, diametro dell'ottica da 5,5 a 6,2 mm., anse a

disegno classico C loop diametro complessivo da 10,5 mm a 13 mm, range diottrico almeno da 0 a +30

Il lotto così descritto risulta sovrapponibile per le sue specifiche ad un lotto già a noi aggiudicato nella precedente gara Intercenter, fatto salvo che per un diverso range diottrico.

Si fa notare inoltre che il lotto così aggiudicato è parte di una gara ancora in corso e che non è stato ancora completamente consumato nei suoi quantitativi presunti, come previsto dalla Convenzione con voi sottoscritta.

Chiediamo pertanto la motivazione per la quale il nuovo bando di gara prevede tra i suoi lotti di partecipazione un lotto già aggiudicato nella scorsa gara INTERCENT-ER ancora in corso.

Alla luce di ciò, riteniamo opportuna una rettifica dell'attuale lotto 1, limitando la disponibilità dei poteri diottrici a quelli bassi da 0 + 9D

RISPOSTA 32

Il lotto in questione non è esattamente corrispondente a quello già aggiudicato in quanto è previsto un limite di accesso chirurgico, incisione $\leq 2,8$ mm. , non indicato nel lotto a cui Voi fate riferimento, e un ampliamento del range diottrico che prevede la partecipazione al lotto ed una eventuale aggiudicazione del lotto stesso a prodotti diversi.

DOMANDA 33

Si richiede inoltre una delucidazione in merito alla diversa durata delle due procedure 24+12 mesi la gara attuale e 12+12 mesi la gara precedente

RISPOSTA 33

Si conferma che la Convenzione da stipularsi a seguito della presente gara, avrà durata 24 mesi e potrà essere rinnovata fino ad ulteriori 12 mesi, su comunicazione scritta dell'Agenzia, nell'ipotesi in cui alla scadenza del termine non sia stato esaurito l'importo massimo spendibile.

DOMANDA 34

Ci confermate la possibilità di offrire prodotti che pur non essendo perfettamente corrispondenti a quelli descritti, siano funzionalmente equivalenti?

RISPOSTA 34

Si confermano le caratteristiche tecniche previste in capitolato tecnico.

DOMANDA 35

Con particolare riferimento al Lotto 1 si potrebbe offrire una lente sferica?

RISPOSTA 35

No per il lotto 1 non si ritiene possibile accettare lenti sferiche.

DOMANDA 36

Alla luce della Vs. risposta alla nostra richiesta di chiarimento con la presente contestiamo quanto segue:

La gara attuale nasce dall'esigenza di procedere all'affidamento di quei lotti andati deserti nella precedente gara intercent-ER.

In realtà, il lotto n. 1 così descritto non è un ex-lotto della precedente procedura; infatti si sottolinea che il lotto così formulato è sovrapponibile per le sue specifiche ad un lotto già a noi aggiudicato nella precedente gara intercenter, fatto salvo che per un diverso range diottrico.

Anche la descrizione del lotto 1 della scorsa gara intercent-ER ed ancora in corso prevedeva un'incisione inferiore a 2,8 mm.

La lente attualmente richiesta nel lotto n. 1 rappresenta un clone della lente già aggiudicata.

Chiediamo pertanto che l'attuale lotto n. 1, così descritto, venga annullato, poiché la sua aggiudicazione metterebbe a rischio il consumo del lotto n. 1 già a noi aggiudicato e non ancora esaurito nel suo massimo spendibile.

RISPOSTA 36

Si conferma la permanenza del lotto in gara e si ribadiscono le caratteristiche individuate per il lotto in questione.

DOMANDA 37

Lotto 5 - telo oftalmico

Si chiede se presentare un telo con sacca raccolta liquidi circolare (in quanto essendo circolare raccoglie i liquidi in qualsiasi direzione cadano) piuttosto che doppia sacca, sia motivo di esclusione.

Il nostro telo ottempera in maniera equivalente ai requisiti richiesti in gara (art. 68 comma 4 DPR 163/2006)

RISPOSTA 37

Il telo oftalmico è stato richiesto con doppia sacca per la raccolta dei liquidi. Il telo da voi indicato con sacca di raccolta liquidi circolare dovrebbe comunque garantire la raccolta liquidi su ambo i lati, il telo siffatto verrà valutato in rapporto alla finalità d'utilizzo.

DOMANDA 38

Lotto 4 - Soluzione conservante cornee, trattasi di soluzione conservazione della cornea in terreno di coltura a freddo, oppure di soluzione di conservazione della cornea in terreno di coltura fino a +31° C?

RISPOSTA 38

Il lotto si riferisce a flaconi da 20 ml per conservazione cornee a freddo 4-6°C.

Si precisa inoltre che quanto previsto "rispetto al confezionamento che dovrà garantire l'apertura sul campo sterile" è da intendersi che la fiala da 20 ml non deve solo garantire l'apertura in campo sterile ma deve essere internamente sterile e così' il liquido contenuto.

DOMANDA 39

Lotto 5 - Si chiede la possibilità di aumentare la tolleranza delle misure del telo oftalmico a +/- 15 cm. sia in lunghezza che larghezza

RISPOSTA 39

Le dimensioni e le tolleranze indicate in capitolato tecnico sono ritenute quelle più adeguate per il prodotto richiesto. La Commissione tecnica valuterà i prodotti che dovessero sfiorare la tolleranza prevista in rapporto alla finalità dell'utilizzo

DOMANDA 40

Lotto 5 - Si chiede di specificare, relativamente ai componenti "microbisturi retto da incisione" e microbisturi doppio filo angolato per tunnel faco" quale misura debba essere inserita nell'offerta del set in questione e nella relativa campionatura da presentare.

Chiediamo inoltre di specificare come dobbiamo comportarci per le restanti misure? Dovremo eventualmente dichiarare la disponibilità a fornirle alle medesime condizioni economiche offerte in gara?

RISPOSTA 40

Nell'offerta economica è richiesto di indicare il prezzo a custom pack indipendentemente dal microbisturi inserito, il prezzo sarà da intendersi quindi uno per l'altro. Non sarà quindi necessario specificare che le varie misure sono offerte alle medesime condizioni.

Per facilitare la valutazione di idoneità sulla gamma di misure dei prodotti offerti, si chiede di confezionare i 4 custom pack richiesti come campionatura, inserendo in ciascuno una diversa misura tra quelle richieste.

DOMANDA 41

Lotto 5 Si chiede di avere maggiori informazioni riguardo la descrizione della cannula da camera anteriore

RISPOSTA 41

Cannula tipo Raycroft angolata sezione tonda.

DOMANDA 42

Lotto 5 Si chiede di avere maggiori informazioni riguardo la descrizione della cannula da idrossezione (curva, angolata, punta piatta)

RISPOSTA 42

È preferibile una cannula angolata con punta piatta

DOMANDA 43

Lotto 5 - I bastoncini per asciugare devono essere di tipo "cotton fioc" o altro?

RISPOSTA 43

Tipo sigaretta

DOMANDA 44

Lotto 5 - Si chiede di confermare se uno dei due camici chirurgici richiesti nel set è per la strumentista. In caso affermativo, si chiede di specificare come lo stesso deve essere posizionato all'interno del set (ad esempio ...in cima al set, oppure avvolto singolarmente ecc.)

RISPOSTA 44

I camici sono richiesti di misura L e XL per potersi adattare alle taglie degli operatori e non è richiesto uno specifico posizionamento all'interno del custom. Non è inoltre richiesto che i camici siano avvolti singolarmente.

DOMANDA 45

Lotto 5 - Relativamente alla vostra richiesta di una garza in TNT 10x10 piegata in 10 strati" vogliamo richiamare la vostra attenzione su quanto segue. La principale indicazione d'uso di questa tipologia di prodotto è quella di assorbire dei fluidi e in tal senso il parametro tecnico significativo è la grammatura della garza piuttosto che gli strati in cui essa è piegata. In particolare il prodotto utilizzato dalla scrivente presenta una grammatura di 40 gr/m² piegato in 4 strati, già ampiamente utilizzato in tutto il territorio nazionale come testimoniano le numerose forniture in corso.

La caratteristica quindi da voi richiesta di una garza piegata in 10 strati costituisce per la scrivente una causa ostativa alla partecipazione al lotto in oggetto.

Al fine pertanto di assicurare la più ampia partecipazione possibile a questo lotto, in ossequio al principio della più ampia concorrenza, vi chiediamo di togliere dai requisiti tecnici minimi la piegatura in 10 strati e di considerare l'inserimento come requisito tecnico minimo della grammatura del prodotto.

RISPOSTA 45

Si confermano le caratteristiche indicate in capitolato e si precisa che come già indicato nei chiarimenti pubblicati sul portale le garze richieste dovranno essere a 8 strati in quanto per mero errore materiale erano state indicate a 10 strati

DOMANDA 46

Lotto 6 - Si chiede la possibilità di aumentare la tolleranza delle misure del telo oftalmico a +/- 10 cm in larghezza e +/- 10 cm in lunghezza

RISPOSTA 46

Le dimensioni e le tolleranze indicate in capitolato tecnico sono ritenute quelle più adeguate per il prodotto richiesto. La Commissione tecnica valuterà i prodotti che dovessero sfiorare la tolleranza prevista in rapporto alla finalità dell'utilizzo.

DOMANDA 47

Lotto 6 - Si chiede di specificare se le “siringhe da 1 ml.” Devono essere luer lock o cono?

RISPOSTA 47

Le siringhe devono essere luer lock

DOMANDA 48

Lotto 6 - Si chiede di confermare se uno dei due camici chirurgici richiesti nel set è per la strumentista. In caso affermativo, si chiede di specificare come lo stesso deve essere posizionato all'interno del set.

RISPOSTA 48

I camici sono richiesti di misura L e XL per potersi adattare alle taglie degli operatori e non è richiesto uno specifico posizionamento all'interno del custom. Non è inoltre richiesto che i camici siano avvolti singolarmente

DOMANDA 49

Relativamente alla campionatura da presentare entro il termine di presentazione delle offerte fissato per il giorno 22/10/2014 ore 12, si chiede se la stessa sia da presentare sterile o non sterile.

A tal proposito, si fa presente che i tempi di produzione dei campioni di set personalizzati, varia sensibilmente a seconda della tipologia richiesta: per i campioni sterili, infatti, i tempi di produzione sono di circa 5 settimane, mentre per i campioni non sterili sono necessarie 2 settimane.

Nel caso in cui la campionatura da presentare per la gara in oggetto debba essere sterile, si chiede una proroga dei tempi di presentazione della medesima di almeno 2-3 settimane.

RISPOSTA 49

Si ritiene di non accordare la proroga richiesta in quanto la campionatura da presentare per la partecipazione alla gara potrà essere anche non sterile, in quanto verrà valutata sotto il profilo dell'idoneità dalla Commissione tecnica.

Qualora la Commissione tecnica dovesse ritenere necessaria una prova in uso presso le sale operatorie, verrà richiesto ai soggetti partecipanti di presentare la necessaria campionatura sterile.

DOMANDA 50

Si richiede la possibilità di offrire in riferimento al lotto 5 le cannule da 30° e da 27° di 25 mm anziché 20 mm come specificato nella vostra risposta n. 3 dei chiarimenti pubblicati sul vostro sito il giorno 1/10/2014

Tale richiesta avviene in quanto nel Capitolato tecnico nel lotto sopra indicato, non è prevista alcuna misura specifica e la produzione dei nostri campioni è già stata programmata

RISPOSTA 50

La cannula da camera anteriore 30G dovrà essere 20 mm circa.

La Commissione tecnica valuterà i prodotti che dovessero sfiorare rispetto a quanto indicato in rapporto alla finalità dell'utilizzo.

DOMANDA 51

LOTTO 6 Custom pack SET STERILE MONOUSO PER INIEZIONE INTRA VITREALE, si fa seguito alla risposta fornita come chiarimento sulla lunghezza delle forbici, per chiedere se il mancato rispetto dei 20 cm circa di lunghezza sarà considerato motivo di esclusione.

RISPOSTA 51

Si precisa che 20 cm circa sono da ritenersi la lunghezza massima prevista. La Commissione tecnica valuterà il prodotto offerto in rapporto alla finalità dell'utilizzo.